
REPUBLIKA E SHQIPERISE 
BASHKIA DURRES 

KESHILLI BASHKIAK 

Komisioni i Kultures, Arsimit, Rinise, Sporteve, Komuniteteve Fetare dhe Titujve te 
Nderit 

Date 01.04.2026 

RAPORT VENDIMMARRJEJE 

Projekt-vendimin (titulli i projektvendimit): PER NGRIT JEN, FUNKSIONIMIN DHE 
PERBERJEN E KESHILLIT KULTUROR, ARTISTIK DUE SPORTIV PER 
PERIUDHEN 2026-2028. 

Baza ligjore: 

Ligji nr. 139/2015, date 17.12.2015 "Per veteqeverisjen vendore", i ndryshuar; Ligji nr. 9936, 
date 26.06.2008 "Per menaxhimin e sistemit buxhetor ne Republiken e Shqiperise", i 
ndryshuar; Vendimit te Keshillit te Ministrave nr. 540, date 21.12.1992 "Per krijimin e 
keshillave te kultures dhe shperblimin e tyre", i ndryshuar; Udhezimit nr. 1, date 24.05.2005 te 
Ministrise se Turizmit, Kultures, Rinise dhe Sporteve "Per menyren e organizimit dhe 
funksionimit te Keshillave Artistiko-Kulturor"; Vendimit te Keshillit Bashkiak Durres nr. 73, 
date 23.12.2025 "Per miratimin e Buxhetit te Bashkise Durres per vitin 2026 dhe Programin 
Buxhetor Afatmesem 2026-2028". 

Propozimi nga kryetari/keshilltaret/tjeter (<;fare propozohet ne projektvendim): 

Kryetari i bashkise, sipas relacionit te pergatitur nga Drejtoria Arsim, Kulture, Rini, Sporte dhe 
Komunitete Fetare, i propozon Keshillit Bashkiak te shqyrtoje ne perputhje me aktet ligjore 
dhe te vendose: 

I. Miratimin e ngritjes se Keshillit Kulturor, Artistik dhe Sportiv prane Bashkise Durres, 
me mandat dy vje9ar, per periudhen 2026-2028, me perberje si me poshte: 

I. Migena Muhaj - Drejtor, Drejtoria Arsim, Kulture, Rini, Sporte dhe 

Komuniteteve Fetare 

2. Haig Zacharjan - Kompozitor 

3. Shpresa Beqiraj -Piktore 

4. Aldo Aliaj - Koreograf 

5. Haxhi Rama - Regjisor 

J 



I 

6. Bujar 

7. Orges 

Qesja 

Mema 

-Gazetar 

- Dirigjent 

2. Miratimin e shperblimit per 9do anetar te Keshillit ne shumen prej 3500 (tremije e 
peseqind) leke per 9do mbledhje. 

3. Shperblimi i anetareve te Keshillit dote perballohet nga fondi i parashikuar ne buxhetin 
vjetor te Bashkise Durres. 

4. Ky keshill do kete karakter keshillimor me mandat dy-vje9ar dhe do te mblidhet jo me 
shume se gjashte here ne vit. 

5. Vendimi i Keshillit Bashkiak Durres nr. 148, date 28.09.2023 "Per miratimin e krijimit 
te Keshillit Artistiko-Kulturor dhe shperblimin e anetareve te tij", shfuqizohet. 

6. Per zbatimin e ketij vendimi ngarkohen: Drejtoria e Arsim, Kulture, Rini, Sporte dhe 
Kornunitete Fetare, Drejtoria e Buxhetit, si dhe Drejtoria Ekonomike. 

Analiza Financiare/ Buxheti total/natyra e fmancimit (te ardhurat e veta, transferta etj): 

Fonde nga buxheti i bashkise Durres. 

Drejtoria/Sektori pergjegjes qe ka pergatitur materialin: 

Drejtoria e Arsirn, Kulture, Rini, Sporte dhe Komunitete Fetare. 

lmpakti social/grupet qe preken: 

Banore te bashkise Durres. 

A eshte objekt konsultimi: (PO/JO) 

JO 

Komisioni i Kulturiis, Arsimit, Rinisii, Sporte_ve, Komuniteteve Fetare dhe Titujve tii Nderit, u 
mblodhe me date 01.04.2026, dhe shqyrtoi piken nr. 8 te rendit te <lites, relacionin dhe 
dokumentat shoqerues te tij. 

Komunikimi midis administrates dhe komisionit i perhershem/perkohshem: 
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Per sa me siper, pas shqyrtimit, te projekt vendimit dhe materialeve shoqeruese, Komisioni me 
shmnice votash, vendosi: 

T'i propozojne Keshillit Bashkiak: 

(9 Kalimin e projektaktit ne mbledhjen e Keshillit per vleresimin e metejshem dhe per 

shqyrtim 

&') Miratimin e projekt aktit 

c- Refuzimin e miratimit te projektaktit 

d- Miratimin e projektaktit me ndryshimet si vijon: 

e-

Komisioni i Kultures, Arsimit, Rinise, Sporteve, Komuniteteve Fetare dhe Titujve te 

Nderit 

I Kryetar Kastriot Xhongoli .. 
2 Zv/Kryetar Blerina Re9i 

3 Sekretar Ilir Paja 

4 Anetar Nurije Gjoni 

5 Anetar Ermal Braholli 
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